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رصدخانه

رقابت پرحاشیه
ادامه انتخابات مقدماتی آمریکا در چند ایالت دیگر

رقابت های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دو حزب رقیب، در 
روز شنبه پنجم مارس، موسوم به »شنبه بزرگ«، در چند ایالت دیگر ادامه 
یافت. نتایج برآمده از این رقابت که برای دموکرات ها در ایالت های نبراسکا، 
لوئیزانا و کانزاس و برای جمهوری خواهان در ایالت های کانزاس، 
کنتاکی، لوئیزانا و مین برگزار شد، با آنچه در سه شنبه بزرگ رقم خورد، 
متفاوت است و از پیشتازی تدکروز در جمهوری خواهان و برنی ساندرز در 
دموکرات ها گواهی می دهد. برای جمهوری خواهانی که دونالد ترامپ را 
تاکنون پیشتاز انتخابات مقدماتی در ایالت های پیشین دیدند، نتایج شنبه 
بسیار قابل توجه بود و از آن سو نیز دموکرات های هوادار برنی ساندرز تا 
حدود زیادی دوباره به پیروزی نهایی نامزد منتخب خود امیدوار شدند. البته 
این موضوع به این معنا نیست که دو نامزد جدی هر دو حزب، یعنی دونالد 
ترامپ در میان جمهوری  خواهان و هیلاری کلینتون در میان دموکرات ها 
کاملًا ضعیف عمل کرده باشند؛ زیرا روز شنبه، کلینتون در لوئیزانا و ترامپ 

نیز در لوئیزانا و کنتاکی موفق به کسب به اکثریت آرا شدند. 
از نکات قابل توجه این انتخابات، آن بود که پس از جب بوش که در 
هفته های پیش کناره گیری خود را بعد از مشاهده نتایج ضعیف و عدم 
اقبال عمومی اعلام کرد، بن کارسون، جراح و متخصص جمهوری 
خواه نیز در روز جمه ۴ مارس از ادامه فرایند انتخابات کناره گیری کرد 
و در انتخابات روز شنبه بدون اعلام هواداری از نامزدی خاص، نقشی 
نداشت. به هر حال، نتایج گویای آن است که در ایالت کانزاس و در حزب 
دموکرات، برنی ساندرز موفق به کسب 67.7 درصد آرا و کلینتون موفق 
به کسب 32.3 درصد آرا شد. در همین ایالت و در حزب دموکرات  نیز 
تدکروز ۴7.2 درصد آرا و ترامپ 23.3 درصد آرا را کسب کردند. در ایالت 
لوئیزیانا در میان دموکرات ها کلینتون با اکثریتی قاطع، 7۰ درصد آرا را 
کسب کرد و ساندرز تنها 23.۴ درصد آرا را به دست آورد. در همین ایالت 
و در حزب جمهوری خواه، ترامپ ۴1.5 و کروز 3۸ درصد رأی داشتند. در 
ایالت نبراسکا که تنها دموکرات ها در آن انتخابات داشتند، برنی ساندرز 
56.۴ درصد و کلینتون ۴3 درصد رأی به دست آوردند. در ایالت مین و 

کنتاکی نیز تنها انتخابات در حزب جمهوی خواه برگزار شد و در ایالت مین، 
تد کروز ۴5.9 درصد و ترامپ 32.6 درصد رأی داشتند و در ایالت کنتاکی 

ترامپ 35.9 و کروز 31.6 درصد رأی داشتند.
از حواشی جالب رقابت های درون حزبی روز شنبه این بود که برنی 
ساندرز در میان هواداران خود با انرژی بیشتری ظاهری شد و گفت: 
»من معتقدم اگر ما شجاعت پذیرش و اقرار به مشکلات و نه دفن و رد 
آن ها را داشته باشیم، خواهیم توانست آن مشکلات را برطرف کنیم«. 
او در مورد رقابت های انتخاباتی نیز گفت رقابت ما تازه شروع شده و ما به 
آنچه در آینده در پیش روی ماست، بسیار امیدواریم. از دیگر نکات جالب 
رقابت های شنبه، حضور بیل کلینتون، رئیس جمهور اسبق آمریکا در 
حمایت از همسر خود هیلاری کلینتون بود. بیل کلینتون با نقد برنامه های 

برنی ساندرز، رفتار و عملکرد ساندرز را بسیار ضعیف توصیف کرد و گفت 
اکثر مواردی که ساندرز می گوید را پیش از آن هیلاری کلینتون مورد 
توجه قرار داده است. در جناح رقیب نیر دونالد ترامپ با تشکر از مردم 
ایالت های کنتاکی و لوئیزیانا که به او رأی دادند، خطاب به رقیب خود، 
مارکو روبیو گفت: »از رقابت ها بیرون برو تا من تدکروز را ایالت به ایالت 
شکست دهم«. تد کروز نیز در جمع هواداران خود با خوشحالی از نتایج 
امیدوار کننده روز شنبه اظهار داشت: »ما امیدواریم در ادامه بتوانیم با 

کمک هم به موفقیت نزدیک تر شویم«. 
گفتنی است همزمان با ادامه پیشتازی ترامپ در میان نامزدهای 
جمهوری خواه، انتقادات از وی نیز در بدنه این حزب رو به افزایش است؛ 
به گونه ای که می توان حتی از بروز انشقاق در میان جمهوری خواهان 

بر سر این موضوع سخن گفت. به عبارت دیگر، نامزدی دونالد ترامپ 
برای ریاست جمهوری آمریکا، فروپاشی داخلی حزب جمهوری خواه را 
به دنبال داشته و بسیاری از سران حزب وعده داده اند که هرگز از نامزد 
پیشتاز حزب متبوع خود که وی را عوام  فریبی تفرقه افکن نامیده اند، 
حمایت نخواهند کرد. اظهارات نژادپرستانه و ضد اسلامی ترامپ، حزب 
جمهوری خواه را به لحاظ ارزش های ماهوی خود دچار بحران هویت کرده 
که دوام این وضعیت، دستکم تا زمان معرفی نامزد منتخب حزب در ماه 
ژوئیه یا حتی تا انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر پا بر جا خواهد بود. 
با تشدید شعارهای انتخاباتی مخرب در آخر هفته، حزب جمهوری خواه 
خود را به طرزی منفعلانه مقهور جبر زمان یافت؛ از مسئولان منتخب 
گرفته تا اهداکنندگان عمده و تدوین کنندگان راهبردهای حزب.  کوین 
مَدِن، از صاحب نظران برجسته که مشاور میت رامنی نامزد منتخب 
جمهوری خواهان در انتخابات 2۰12 بود، در گفت و گو با »واشنگتن پست« 
گفت که به هیج وجه به ترامپ رای نخواهد داد. وی گفت: »می خواهم نام 

کسی را بر روی برگه رأی بنویسم که بتوانم وجدان راحتی داشته باشم«. 
از سوی دیگر، نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد هیلاری کلینتون و 
برنی ساندرز، نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
می توانند دونالد ترامپ، نامزد پیشتاز جمهوری خواهان را در انتخابات ماه 
نوامبر شکست دهند. بنابر نتایج نظرسنجی »سی ان ان/ او آر سی« که 
روز سه شنبه گذشته منتشر شد، کلینتون، نامزد پیشتاز دموکرات ها برای 
انتخابات ریاست جمهوری، در یک رقابت فرضی با کسب 52 درصد آرا 
از ترامپ که ۴۴ درصد آرا را از آن خود کرده بود، جلو تر است. نتایج این 
نظرسنجی نشان داد که ساندرز نیز با اختلاف 55 به ۴3 درصد می تواند 
ترامپ را شکست دهد. بر اساس این نظرسنجی، هرچند ترامپ موفق شده 
فاصله خود را با ساندرز را کم کند، کلینتون با فاصله زیادی شانس بیشتری 
برای پیروز در انتخابات دارد. در همین نظر سنجی که سپتامبر سال گذشته 
نیز برگزار شد، ترامپ و کلینتون هر کدام از حمایت ۴۸ درصدی رأی 

دهندگان برخوردار بودند.

داووداوغلو: آماده توسعه روابط و همکاری با ایران هستیم
دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، روز گذشته در دیدار با احمد داوود اوغلو نخست وزیر ترکیه که به ایران سفر کرده، با اشاره به اینکه ایران و ترکیه دو کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان دینی و فرهنگی هستند، گفت: »اساس 
تفکر دینی در دو کشور با برخی کشورهای خشونت طلب کاملًا متفاوت است. امروز برقراری وحدت اسلامی و همبستگی میان مسلمانان رسالت و وظیفه بزرگ همگانی است و تهران و آنکارا به عنوان دو کشور مهم همسایه می توانند در 
برقراری اتحاد دنیای اسلام، گام های سازنده و مؤثری بردارند«. در مقابل، داوواوغلو با بیان اینکه آنکارا مصمم است فصل تازه ای را در روابط با تهران آغاز کند، اظهار داشت: »ترکیه امروز بیش از گذشته قصد دارد روابط و همکاری های 
برادرانه خود را در عرصه های مختلف با جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهد«. نخست وزیر ترکیه با بیان اینکه بزرگ ترین بخش سرمایه گذاری و صاحبان صنایع را به همراه خود به تهران آورده است، گفت: »ایران و ترکیه تکمیل کننده 
هم هستند و از ظرفیت ها و پتانسیل های فراوانی برای گسترش سطح همکاری ها برخوردارند و می توان با سرمایه گذاری های مشترک صنعتی و تجاری گام های مفیدی را در راستای منافع دو ملت برداشت«.  داود اوغلو با اشاره به ضرورت 
همکاری های منطقه ای تهران و آنکارا و لزوم مبارزه با تروریسم، اظهار داشت: »باید در مسائل منطقه ای دست به دست هم داده و در مقابل روش های بربر گونه گروه های تروریستی، بایستیم. نخست وزیر ترکیه تأکید کرد: »ترکیه در 
مبارزه با گروه های تروریستی در منطقه آمادگی دارد با جمهوری اسلامی ایران، همکاری کامل داشته باشد«. وی همچنین احترام به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی، عدم هرگونه مداخله خارجی و تعیین سرنوشت کشور ها توسط مردم 

را از اصول سیاست خارجی ترکیه اعلام کرد.

اعتراض طرفداران روزنامه زمان ترکیه به حمله پلیس به دفتر روزنامه.

اعتراض مهاجران در کاله، 
فرانسه.

خانواده آواره عراقی در سامرا؛ فرار از داعش.

مراسم وارد کردن دو خواهر دوقلو به کلیسایی 
در نایروبی؛ بزرگترین زاغه در آفریقا.

 جزئیاتی از جنگ قدرت در امارات
گاه می گویند محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی، برای کنار  منابع آ
زدن برادرش، خلیفه بن زاید، رئیس این کشور و در دست گرفتن 
قدرت آماده می شود. درگیری بر سر حکومت در ابوظبی در حال 
افزایش است و مقدمات آن از خلال برخی عزل ونصب ها و نیز 
تقویت تدابیر امنیت داخلی توسط محمد بن زاید آشکار شده 
گاه مذکور در ادامه اعلام کردند محمد بن زاید  است. منابع آ
ولیعهد دستگاهی خاص برای حفاظت از خودش تشکیل داده 
که شامل عناصر مسلح از تابعیت های مختلف است و پسرش 
خالد را به جای هزاع بن زاید، برادرش به ریاست امنیت دولتی 

منصوب کرده است.

 تغییر مسیر سلاح های فرانسوی، 
از لبنان به عربستان

سلاح هایی که قرار بود از سوی عربستان سعودی در اختیار ارتش 
لبنان قرار گیرد، به نیروهای ارتش عربستان تحویل داده می شود. 
عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان مدعی شد سلاح هایی که 
عربستان از فرانسه برای ارتش لبنان سفارش داده بود، تحویل 
ارتش عربستان خواهد شد. عربستان سعودی، همراهی لبنان 
با ایران و عدم همراهی با عربستان را دلیل قطع کمک ها به ارتش 
لبنان اعلام کرده است. وزیر خارجه عربستان در بخش دیگری 
از سخنان خود، بار دیگر با تکرار ادعاهای خود علیه سوریه گفت: 

»بشار اسد باید در مرحله اول دوره انتقالی، قدرت را ترک کند«. 

 شباهت های مهم ترامپ با هیتلر
اقدام دونالد ترامپ در مجبور کردن حاضران در یک تجمع 
انتخاباتی به ادای سوگند وفاداری به او را می توان نشانه آشکار تر 
شدن شباهت وی با آدولف هیتلر، رهبر آلمان نازی دانست. 
صعود ترامپ به صدر فهرست نامزدهای جمهوری خواه، به طور 
فزاینده ای با صعود آدولف هیتلر مقایسه می شود، زیرا هر دوی 
آن ها از لفاظی نژادپرستانه استفاده کرده و گروه های خاصی از 
اقلیت ها را مقصر مشکلات قلمداد کرده اند. این شباهت زمانی 
بیشتر شد که ترامپ روز شنبه در یک گردهمایی انتخاباتی در 
اورلاندو ایالت فلوریدا، از حاضران خواست دست راست خود 

را بالا ببرند و سوگند یاد کنند که حتماً به وی رأی خواهند داد.

 نفی نقش ترکیه 
در عملیات آزادسازی موصل

برایت مک کورک، فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
به عراق، از آغاز آزادسازی شهر موصل از سیطره گروه 
تروریستی داعش خبر داده و اعلام کرده: »ائتلاف بین 
المللی آمریکا رایزنی ها و هماهنگی هایی با نیروهای 
پیشمرگه و دیگر نیرو ها جهت آمادگی بهتر برای این عملیات 
دارد«. وی در عین حال تأکید کرده: »نیروهای ترکیه در 
داخل نیروهای ائتلاف بین المللی قرار ندارند و به همین 
دلیل، بدون موافقت دولت عراق نمی توانند در نبرد آزادسازی 

موصل مشارکت داشته باشند«.  

بین الملل


